Secara kuantitas, di Aceh hingga tahun 2023 terdapat 85 (delapan 
puluh lima) perguruan tinggi dengan berbagai bentuk 
pengelompokan. Dengan jumlah tenaga pendidik tercatat di 
lingkungan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDIKTI) Wilayah 
XIII-Aceh sejumlah 2.975 (dua ribu sembilan ratus tujuh puluh lima), 
yang terdiri dari 156 (seratus lima puluh enam) dosen DPK (PNS) dan 
2.819 (dua ribu delapan ratus sembilan belas) dosen yayasan (Non 
PNS).

Tidak tersedia data yang cukup terkait jumlah masyarakat Aceh yang 
sedang menempuh pendidikan tinggi baik di Aceh maupun di 
wilayah lainnya (dalam dan luar negeri) namun mengutip data 
terbuka , Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 1